

Boligforeningen BAS ApS

Vesterå 14
9000 Aalborg

CVR-nr. 31 94 28 61

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19. juni 2018

Christian Bo Abildgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligforeningen BAS ApS Vesterå 14 9000 Aalborg Telefon: 22 95 00 99 CVR-nr.: 31 94 28 61 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: Aalborg Kommune
Direktion	René Steinfeldt Sørensen, direktør Christian Bo Abildgaard, direktør
Revision	Revicor Godkendt revisionsanpartsselskab Hobrovej 317 9200 Aalborg SV
Pengeinstitut	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med at eje grunde og bygninger til udlejning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.309.359, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 27.131.189.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.910.739	2.308.042
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.910.739	2.308.042
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-283.062</u>	<u>-280.062</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		3.627.677	2.027.980
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>20.341.514</u>
Resultat før finansielle poster		3.627.677	22.369.494
Finansielle indtægter		665	0
Finansielle omkostninger		<u>-658.256</u>	<u>-627.372</u>
Resultat før skat		2.970.086	21.742.122
Skat af årets resultat	2	<u>-660.727</u>	<u>-4.783.312</u>
Årets resultat		<u>2.309.359</u>	<u>16.958.810</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.309.359</u>	<u>16.958.810</u>
		<u>2.309.359</u>	<u>16.958.810</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme		63.059.105	61.450.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.981.906</u>	<u>2.224.968</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>65.041.011</u>	<u>63.674.968</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>65.041.011</u>	<u>63.674.968</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.042	125.000
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>97.729</u>
Tilgodehavender		<u>5.042</u>	<u>222.729</u>
Likvide beholdninger		<u>519.020</u>	<u>54.587</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>524.062</u>	<u>277.316</u>
Aktiver i alt		<u>65.565.073</u>	<u>63.952.284</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført resultat		<u>27.005.189</u>	<u>24.695.830</u>
Egenkapital	4	<u>27.131.189</u>	<u>24.821.830</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>6.382.101</u>	<u>6.300.436</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.382.101</u>	<u>6.300.436</u>
Gæld til kreditinstitutter		8.209.820	8.579.689
Gæld til realkreditinstitutter		16.484.538	17.118.610
Deposita		<u>914.260</u>	<u>793.793</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>25.608.618</u>	<u>26.492.092</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	999.258	975.967
Banker		77	3.274.581
Modtagne forudbetalinger fra kunder		98.750	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.803.287	795.295
Skyldigt sambeskatningsbidrag		579.062	457.992
Anden gæld		<u>1.962.731</u>	<u>821.091</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.443.165</u>	<u>6.337.926</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>32.051.783</u>	<u>32.830.018</u>
Passiver i alt		<u>65.565.073</u>	<u>63.952.284</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Der udbetales ikke vederlag til direktionen.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	579.062	457.992
Årets udskudte skat	<u>81.665</u>	<u>4.325.320</u>
	<u>660.727</u>	<u>4.783.312</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Investeringsej endomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	33.737.220	2.505.308
Regulering primo	1.996.167	0
Tilgang i årets løb	5.109.105	40.000
Afgang i årets løb	-2.520.160	0
Kostpris 31. december 2017	<u>38.322.332</u>	<u>2.545.308</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	27.712.780	0
Regulering primo	-1.996.167	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-979.840	0
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>24.736.773</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	280.340
Årets afskrivninger	0	283.062
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>563.402</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>63.059.105</u>	<u>1.981.906</u>

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	126.000	24.695.830	24.821.830
Årets resultat	0	2.309.359	2.309.359
Egenkapital 31. december 2017	<u>126.000</u>	<u>27.005.189</u>	<u>27.131.189</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	8.943.585	8.582.694	626.384	6.623.224
Gæld til realkreditinstitutter	17.730.681	17.110.922	372.874	13.968.485
Deposita	793.793	914.260	0	0
	<u>27.468.059</u>	<u>26.607.876</u>	<u>999.258</u>	<u>20.591.709</u>

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber til moderselskabet Cars Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 903 er der givet pant i grunde og bygninger.
Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der udstedt ejerpantebreve tkr. 10 med pant i grunde og bygninger

Den regnskabsmæssige værdi af ovenstående grunde og bygninger, Borgergade 25, Aalborg, udgør tkr. 3.222 pr. 31. december 2017

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve tkr. 1.200 med pant i grunde og bygninger

Den regnskabsmæssige værdi af ovenstående grunde og bygninger, Strandvejen 8, Blokhus, udgør tkr. 9.010 pr. 31. december 2017

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 289 er der givet pant i grunde og bygninger.
Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der udstedt ejerpantebreve tkr. 40 med pant i grunde og bygninger

Den regnskabsmæssige værdi af ovenstående grunde og bygninger, Vesterbro 62 C, Aalborg, udgør tkr. 1.500 pr. 31. december 2017

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 15.919 er der givet pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af ovenstående grunde og bygninger, Vesterå 5/Kattesundet, Aalborg, udgør tkr. 37.216 pr. 31. december 2017

Til sikkerhed for mellemværende med Speciallæge Villy Moesgaard er der udstedt ejerpantebrev tkr. 12 med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve tkr. 2.300 med pant i grunde og bygninger

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der givet anden hæftelse tkr. 80 med pant i grunde og bygninger

Den regnskabsmæssige værdi af ovenstående grunde og bygninger, Vesterå 14, st. og 14A, st, Aalborg, udgør tkr. 5.749 pr. 31. december 2017

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der givet anden hæftelse tkr. 20.000 med pant i grunde og bygninger

Den regnskabsmæssige værdi af ovenstående grunde og bygninger, Borgergade 2, 1. th, Aalborg, udgør tkr. 2.863 pr. 31. december 2017